
20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.09.2023                                                     № 333 

пгт Даровской 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области       

от 25.07.2022 № 292  
 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постанов-

лениями администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области от 31.03.2016 № 172 «Об утверждении 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормирова-

нии в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения», от 21.07.2017 № 412 «Об 

утверждении Правил определения требований к закупаемым органами мест-

ного самоуправления Даровского района Кировской области, их отраслевы-

ми (функциональными) органами и подведомственными указанным органам 

местного самоуправления казенными, бюджетными учреждениями и унитар-

ными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг» администрация Даровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Требования к закупаемым органами местного 

самоуправления Даровского района Кировской области, их отраслевыми 

(функциональными) органами и  подведомственными указанным органам 

местного самоуправления казенными, бюджетными  учреждениями и уни-



2 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

тарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг на 2023 год, 

утвержденные постановлением администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области от 25.07.2022 № 292 

«Об утверждении требований к закупаемым органами местного самоуправ-

ления Даровского района Кировской области, их отраслевыми (функцио-

нальными) органами и  подведомственными   указанным органам местного 

самоуправления казенными, бюджетными учреждениями и унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг» согласно  приложе-

нию. 

2. Отделу по экономике и прогнозированию развития территории райо-

на администрации Даровского района Кировской области разместить насто-

ящее постановление на официальном сайте единой информационной систе-

мы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня его принятия. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации   

Даровского района    О.Ю. Елькин 

http://www.zakupki.gov.ru/


20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

         Приложение                 

         УТВЕРЖДЕНЫ  

         постановлением администрации 

муниципального образования 

Даровской муниципальный 

район Кировской области от 

20.09.2023 № 333          

ТРЕБОВАНИЯ                                                                                                                                                                                                                                                      

к закупаемым органами местного самоуправления администрации Даровского района Кировской области, их отраслевыми органами и                                                                                                                                             

подведомственными указанным органам казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, 

работ, услуг на 2023 год 

№ 

п/п 

Код 
по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским свойствам (в том 

числе качеству) и иным характеристикам, 
утвержденные администрацией Даровского 

района Кировской области 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, 
установленные главным распорядителем бюджетных средств 

код 

по 
ОКЕИ 

наименова-

ние 

Характеристика 
Значение харак-

теристики 
Характеристика 

Значение характе-

ристики 

Обоснование отклонения 

значения характеристики 
от утвержденнойадмини-

страцией Даровского 

района Кировской  обла-
сти 

Функциональное 

назначение*  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень 

1. 26.20.11 

Компьютеры портативные мас-

сой не более 10 кг такие, как 

ноутбуки, планшетные компью-
теры, карманные компьютеры, в 

том числе совмещающие функ-

ции мобильного телефонного 
аппарата, электронные запис-

ные книжки и аналогичная 

компьютерная техника. 

  

Группы должностей муниципальной службы: высшая, главная, ведущая, старшая; руководители казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

1.1.    Пояснения по требуемой про-

дукции: 

ноутбуки 

039 дюйм Размер и тип экрана   Размер и тип экрана не более 17, IPS     

  точек/дюйм     
Максимальное разре-

шение  
не более 1920х1080 

    

166 кг Вес   Вес не более 2,4     

    Тип процессора   Тип процессора 
X64/X86, не более 

8 ядер 

    

292 МГц Частота процессора   Частота процессора не более 4000     

2553 Гб Размер оперативной памяти   
Размер оперативной 

памяти 
не более 8 

    

2553 Гб Объем накопителя   Объем накопителя не более 1000     

    Тип жесткого диска   Тип жесткого диска Serial ATA      

    Оптический привод   Оптический привод 
DVD-RW, встро-

енный 

    

    

Наличие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 3G 

(UMTS) 

  

Наличие модулей Wi-

Fi, Bluetooth, поддерж-

ки 3G (UMTS) 

Wi-Fi IEEE 802.1 

la/b/g/n/ac, Blue-

tooth 4.2/5.0 

    



4 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

    Тип видеоадаптера   Тип видеоадаптера 

предельное значе-

ние: дискретный, 
возможное значе-

ние: встроенный 

    

356 час Время работы   Время работы не более 16     

383 рубль Предельная цена   Предельная цена не более 52 500,00     

1.2.    Пояснения по требуемой про-

дукции: 

планшетные компьютеры 

039 дюйм Размер и тип экрана   

Не закупаются Нет потребности  

  

166 кг Вес     

    Тип процессора     

292 МГц Частота процессора     

2553 Гб Размер оперативной памяти     

2553 Гб Объем накопителя     

    

Наличие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 3G 

(UMTS) 

  

  

    Тип видеоадаптера     

356 час Время работы     

    Операционная система     

    
Предустановленное про-

граммное обеспечение 
  

  

383 рубль Предельная цена     

2. 26.20.15 Машины вычислительные элек-

тронные цифровые прочие, 

содержащие или не содержащие 
в одном корпусе одно или два 

из следующих устройств для 

автоматической обработки 
данных: запоминающие устрой-

ства, устройства ввода, устрой-

ства вывода 

  

Группы должностей муниципальной службы: высшая, главная; руководители казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

2.1.    Пояснения по требуемой про-

дукции: 

компьютеры персональные 

настольные 

    
Тип (моноблок/системный 

блок и монитор) 
  

Тип (моно-

блок/системный блок и 

монитор) 

Системный блок с 
монитором 

    

039 дюйм Размер экрана/монитора   
Размер экра-
на/монитора 

не более 32 
    

  точек/дюйм     
Максимальное разре-

шение  
не более 3840х2160 

    

    Тип процессора   Тип процессора X64/X86     

292 МГц Частота процессора   Частота процессора не более 3 700     

2553 Гб Размер оперативной памяти   
Размер оперативной 

памяти 
не более 8 

    

2553 Гб Объем накопителя   Объем накопителя не более 1000     

    Тип жесткого диска   Тип жесткого диска Serial ATA      

    Оптический привод   Оптический привод DVD±RW     

    Тип видеоадаптера   Тип видеоадаптера встроенный     

383 рубль Предельная цена   Предельная цена не более 78 000,00     

Группы должностей муниципальной службы: ведущая, старшая, младшая; специалисты и иные должности казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

2.2.    Пояснения по требуемой про-
дукции: 

компьютеры персональные 

настольные 

    
Тип (моноблок/системный 

блок и монитор) 
      

    

039 дюйм Размер экрана/монитора   
  

    

  точек/дюйм     
  

    



5 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

    Тип процессора   
  

    

292 МГц Частота процессора   
  

    

2553 Гб Размер оперативной памяти   Не закупаются 
 

Нет потребности   

2553 Гб Объем накопителя   
  

    

    Тип жесткого диска   
  

    

    Оптический привод   
  

    

    Тип видеоадаптера   
  

    

383 рубль Предельная цена           

3. 26.20.16 Устройства ввода или вывода, 

содержащие или не содержащие 

в одном корпусе запоминающие 

устройства 

  

Группы должностей муниципальной службы: ведущая, старшая, главная; руководители казенных, бюджетных учреждений и унитарных предприятий 

3.1.   Пояснения по требуемой про-
дукции: 

сканеры планшетные 

  точек/дюйм Разрешение сканирования    
Разрешение сканиро-

вания 
не более 1200х1200 

    

    
Цветность (цветной/черно-

белый) 
  

Цветность (цвет-

ной/черно-белый) 
цветной 

    

    Максимальный формат   Максимальный формат А4     

  л/мин Скорость сканирования   Скорость сканирования не ниже 7     

    

Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 
памяти и т.д.) 

  

Наличие дополнитель-

ных модулей и интер-

фейсов (сетевой ин-

терфейс, устройства 

чтения карт памяти и 
т.д.) 

не требуется 

    

383 рубль     Предельная цена не более 7 350,00     

Группы должностей муниципальной службы: ведущая, старшая, главная; руководители казенных, бюджетных учреждений и унитарных предприятий 

3.2. 

  

Пояснения по требуемой про-

дукции: 

сканеры планшетные с авто-

матической подачей  

  точек/дюйм 
Разрешение сканирования    Разрешение сканиро-

вания  
не более 2400х2400  

    

    
Цветность (цветной/черно-

белый) 

  Цветность (цвет-

ной/черно-белый) 
цветной 

    

    Максимальный формат   Максимальный формат А4     

  л/мин Скорость сканирования   Скорость сканирования не более 15     

    

Наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 
памяти и т.д.) 

  Наличие дополнитель-

ных модулей и интер-

фейсов (сетевой ин-

терфейс, устройства 
чтения карт памяти и 

т.д.) 

двусторонний 

автоподатчик ем-
костью не более 50 

л., двустороннее 

сканирование 

    

383 рубль     Предельная цена не более 47250,00     

Группы должностей муниципальной службы: высшая, главная, ведущая, старшая; руководители казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

3.3. 

  

Пояснения по требуемой про-

дукции: 

принтеры монохромные  

    
Метод печати (струй-

ный/лазерный ) 
  

Метод печати (струй-

ный/лазерный ) 
лазерный 

    

        

Принцип размещения 

(настоль-

ный/напольный) 

настольный 

    

    
Цветность (цветной/черно-

белый) 
  

Цветность (цвет-

ной/черно-белый) 
черно-белый 

    

    Максимальный формат   Максимальный формат А3     

  л/мин Скорость печати   Скорость печати не более 40     

    
Наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов 
  

Наличие дополнитель-

ных модулей и интер-

режим дуплексной 

печати 

    



6 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 
памяти и т.д.) 

фейсов (сетевой ин-

терфейс, устройства 
чтения карт памяти и 

т.д.) 

383 рубль     Предельная цена не более 22 000,00      

Группы должностей муниципальной службы: высшая, главная, ведущая; руководители казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

3.4. 

  

Пояснения по требуемой про-

дукции: 

принтеры цветные 

    
Метод печати (струй-

ный/лазерный) 
  

Метод печати (струй-

ный/лазерный ) 
струйный 

    

        

Принцип размещения 

(настоль-
ный/напольный) 

настольный 

    

    
Цветность (цветной/черно-

белый) 
  

Цветность (цвет-

ной/черно-белый) 
цветной 

    

    Максимальный формат   Максимальный формат А3     

  л/мин Скорость печати   Скорость печати не более 40     

    

Наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 
памяти и т.д.) 

  

Наличие дополнитель-

ных модулей и интер-

фейсов (сетевой ин-
терфейс, устройства 

чтения карт памяти и 

т.д.) 

режим дуплексной 
печати 

    

383 рубль     Предельная цена не более 55 000,00     

4. 26.20.18 Устройства периферийные с 

двумя или более функциями: 
печать данных, копирование, 

сканирование, прием и передача 

факсимильных сообщений 

  

Группы должностей муниципальной службы: высшая, главная, ведущая; руководители казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

  

  Пояснения по требуемой про-

дукции: 

многофункциональные 

устройства  

    
Метод печати (струй-

ный/лазерный) 
  

Метод печати (струй-

ный/лазерный) 
лазерный 

    

  точек/дюйм Разрешение сканирования   
Разрешение сканиро-

вания  
не более 1200х1200 

    

        

Функции (копирова-

ние, печать, сканиро-

вание) 

копирование, пе-
чать, сканирование 

    

    
Цветность (цветной/черно-

белый) 
  

Цветность (цвет-
ной/черно-белый) 

черно-белый 
    

    Максимальный формат   Максимальный формат А3     

  л/мин 
Скорость печа-

ти/сканирования 
  

Скорость печа-

ти/сканирования 
не более 40 

    

    

Наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 

памяти и т.д.) 

  

Наличие дополнитель-
ных модулей и интер-

фейсов (сетевой ин-

терфейс, устройства 
чтения карт памяти и 

т.д.) 

сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти, Wi-Fi, 
факс, двусторон-

ний автоподатчик, 

режим дуплексной 
печати, цветное 

сканирование, 

сканирование в 
PDF 

    

383 рубль     Предельная цена не более 120 000,00     



7 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

5. 26.30.11 Аппаратура коммуникационная 

передающая с приемными 
устройствами 

  

  

  

Пояснения по требуемой про-

дукции: телефоны мобильные 
    

Тип устройства (теле-

фон/смартфон) 
  

Не закупается Нет потребности  

  

    
Поддерживаемые стандар-

ты 
  

  

    Операционная система     

356 час Время работы     

    
Метод управления (сенсор-

ный/кнопочный) 
  

  

796 шт Количество SIM-карт     

    

Наличие модулей и интер-

фейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

  

  

383 рубль 

Стоимость годового владе-

ния оборудованием (вклю-

чая договоры технической 
поддержки, обслуживания, 

сервисные договоры) из 

расчета на одного абонента 
(одну единицу трафика) в 

течение всего срока службы 

  

  

383 рубль Предельная цена не более 15 тыс.   

6. 29.10.21 Средства транспортные с двига-
телем с искровым зажиганием, с 

рабочим объемом цилиндров не 

более 1500 см3, новые 

251 
Лошадиная 

сила 
Мощность двигателя не более 200 

Не закупается Нет потребности  

  

    Комплектация     

383 рубль Предельная цена не более 1,5 млн.    

7. 29.10.22 Средства транспортные с двига-
телем с искровым зажиганием, с 

рабочим объемом цилиндров 

более 1500 см3, новые 

251 
Лошадиная 

сила 
Мощность двигателя не более 200 Мощность двигателя не более 200 

  

  

    Комплектация   Комплектация по выбору   

383 рубль Предельная цена не более 1,5 млн.  Предельная цена не более 1,5 млн.    

8. 29.10.23 Средства транспортные с порш-

невым двигателем внутреннего 

сгорания с воспламенением от 

сжатия (дизелем или полудизе-

лем), новые 

251 
Лошадиная 

сила 
Мощность двигателя не более 200 

Не закупается Нет потребности  

  

    Комплектация     

383 рубль Предельная цена не более 1,5 млн.  
  

9. 29.10.24 Средства автотранспортные для 

перевозки людей прочие 
251 

Лошадиная 

сила 
Мощность двигателя не более 200 

Не закупается Нет потребности  

  

    Комплектация     

383 рубль Предельная цена не более 1,5 млн.    

10. 29.10.30 Средства автотранспортные для 
перевозки 10 или более человек 

251 
Лошадиная 

сила 
Мощность двигателя 

не более 200 
Мощность двигателя не более 200 

  

  

    Комплектация   Комплектация по выбору   

       рубль Предельная цена не более 5 млн.  Предельная цена не более 5 млн.      

11. 29.10.41 Средства автотранспортные 

грузовые с поршневым двигате-

лем внутреннего сгорания с 
воспламенением от сжатия 

(дизелем или полудизелем), 

новые 

251 
Лошадиная 

сила 
Мощность двигателя 

  

Не закупается Нет потребности  

  

    Комплектация 

    

12. 29.10.42 Средства автотранспортные 251 Лошадиная Мощность двигателя   Не закупается Нет потребности    



8 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

грузовые с поршневым двигате-

лем внутреннего сгорания с 
искровым зажиганием; прочие 

грузовые транспортные сред-

ства, новые 

сила 

    Комплектация 

    

13. 29.10.43 Автомобили-тягачи седельные 
для полуприцепов 

251 
Лошадиная 

сила 
Мощность двигателя 

  

Не закупается Нет потребности  

  

    Комплектация     

14. 29.10.44 Шасси с установленными дви-

гателями для автотранспортных 
средств 

251 
Лошадиная 

сила 
Мощность двигателя 

  

Не закупается Нет потребности  

  

    Комплектация     

15. 31.01.11 Мебель металлическая для 

офисов 

 

  
Группы должностей муниципальной службы: высшая, главная; руководители казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

15.1.   Пояснения по требуемой про-

дукции: 

мебель для сидения, враща-

ющаяся с регулирующими 

высоту приспособлениями 

    Материал (металл)   Материал (металл) металл     

    Обивочные материалы 

предельное зна-
чение-кожа 

натуральная; 

возможные зна-
чения: искус-

ственная кожа, 

мебельный (ис-
кусственный) 

мех, искусствен-

ная замша (мик-
рофибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

Обивочные материалы 

предельное значе-

ние-кожа нату-

ральная; возмож-
ные значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, искусственная 

замша (микрофиб-
ра), ткань, нетка-

ные материалы 
  

  

383 рубль     Предельная цена не более 20 000,00     

Группы должностей муниципальной службы: ведущая, старшая;  специалисты и иные должности казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

15.2.   Пояснения по требуемой про-

дукции: 

мебель для сидения, враща-

ющаяся с регулирующими 

высоту приспособлениями 

    Материал (металл)   Материал (металл) металл     

    Обивочные материалы 

предельное зна-

чение - ткань; 

возможные зна-

чения: нетканые 
материалы 

Обивочные материалы 

предельное значе-

ние - ткань; воз-

можные значения: 

нетканые материа-
лы 

    

383 рубль     Предельная цена не более 10 000,00     

Группы должностей муниципальной службы: высшая, главная; руководители казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

15.3. 

  

Пояснения по требуемой про-
дукции: 

стул офисный 

    Материал (металл)   Материал (металл) металл     

    Обивочные материалы 

предельное зна-

чение- искус-

ственная кожа; 
возможные зна-

чения: мебель-

ный (искус-
ственный) мех, 

искусственная 

замша (микро-
фибра), ткань, 

нетканые мате-

Обивочные материалы 

предельное значе-
ние- искусственная 

кожа; возможные 

значения: мебель-

ный (искусствен-

ный) мех, искус-

ственная замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

    



9 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

риалы 

383 рубль     Предельная цена не более 5 000,00     

Группы должностей муниципальной службы: ведущая, старшая, обслуживающий персонал;  специалисты и иные должности казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

15.4. 

  

Пояснения по требуемой про-

дукции:стул офисный 

    Материал (металл)   Материал (металл) металл     

    Обивочные материалы 

предельное зна-

чение - ткань; 
возможные зна-

чения: нетканые 

материалы 

Обивочные материалы 

предельное значе-

ние - ткань; воз-
можные значения: 

нетканые материа-

лы 

    

383 рубль     Предельная цена не более 3000,00     

Группы должностей муниципальной службы: высшая, главная, ведущая, старшая; руководители, специалисты казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

15.5.   Пояснения по требуемой про-

дукции: 

стеллаж металлический 

    Материал (металл)   Материал (металл) металл     

383 рубль   
  

Предельная цена не более 6 000,00 
    

16. 31.01.12 Мебель деревянная для офисов   

Группы должностей муниципальной службы: высшая, главная; руководители казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

16.1.   Пояснения по требуемой про-
дукции:                                                

стул мягкий 

    Материал (вид древесины) 

предельное зна-
чение - массив 

древесины "цен-

ных" пород 
(твердолиствен-

ных и тропиче-

ских); возмож-
ные значения: 

древесина хвой-

ных и мягко-
лиственных 

пород: береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

Материал (вид древе-
сины) 

предельное значе-

ние - массив древе-

сины "ценных" 
пород (твердолист-

венных и тропиче-

ских); возможные 
значения: древеси-

на хвойных и мяг-

колиственных 
пород: береза, 

лиственница, сос-

на, ель 

    

    Обивочные материалы 

предельное зна-

чение -  кожа 
натуральная; 

возможные зна-

чения: искус-
ственная кожа, 

мебельный (ис-

кусственный) 
мех, искусствен-

ная замша (мик-

рофибра), ткань, 
нетканые мате-

риалы 

Обивочные материалы 

предельное значе-
ние -  кожа нату-

ральная; возмож-

ные значения: 
искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 
мех, искусственная 

замша (микрофиб-

ра), ткань, нетка-
ные материалы 

    

383 рубль     Предельная цена не более 6 000,00     

16.2.   Пояснения по требуемой про-
дукции:                                                

диван 

    Материал (вид древесины) 

предельное зна-
чение - массив 

древесины "цен-

ных" пород 
(твердолиствен-

ных и тропиче-

ских); возмож-
ные значения: 

древесина хвой-

Не закупается Нет потребности  

  



10 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

ных и мягко-

лиственных 
пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

    Обивочные материалы 

предельное зна-
чение -  кожа 

натуральная; 

возможные зна-
чения: искус-

ственная кожа, 

мебельный (ис-
кусственный) 

мех, искусствен-

ная замша (мик-
рофибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

  

383 рубль       

Группы должностей муниципальной службы: высшая, главная; руководители казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

16.3. 

  

Пояснения по требуемой про-

дукции: 

столы письменные деревян-

ные для офисов, администра-

тивных помещений 

    
Материал  

(вид древесины) 

предельное зна-

чение - массив 
древесины "цен-

ных" пород 

(твердолиствен-
ных и тропиче-

ских); возмож-

ные значения: 
древесина хвой-

ных и мягко-

лиственных 
пород 

Материал  

(вид древесины) 

предельное значе-
ние - массив древе-

сины "ценных" 

пород (твердолист-
венных и тропиче-

ских); возможные 

значения: древеси-
на хвойных и мяг-

колиственных 

пород 

    

383 рубль     Предельная цена не более 30 000,00     

16.4. 

  

Пояснения по требуемой про-

дукции:шкафы офисные дере-

вянные  

    Материал (вид древесины) 

предельное зна-

чение - массив 

древесины "цен-

ных" пород 

(твердолиствен-
ных и тропиче-

ских); возмож-

ные значения: 
древесина хвой-

ных и мягко-

лиственных 
пород 

Материал (вид древе-

сины) 

предельное значе-

ние - массив древе-

сины "ценных" 

пород (твердолист-
венных и тропиче-

ских); возможные 

значения: древеси-
на хвойных и мяг-

колиственных 

пород 

    

383 рубль     Предельная цена не более 30 000,00     

16.5. 

  

Пояснения по требуемой про-

дукции: 

стеллажи офисные деревян-

ные     
Материал  

(вид древесины) 

предельное зна-

чение - массив 
древесины "цен-

ных" пород 
(твердолиствен-

ных и тропиче-

ских); возмож-

Материал  

(вид древесины) 

предельное значе-

ние - массив древе-
сины "ценных" 

пород (твердолист-
венных и тропиче-

ских); возможные 

значения: древеси-

    



11 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

ные значения: 

древесина хвой-
ных и мягко-

лиственных 

пород 

на хвойных и мяг-

колиственных 
пород 

383 рубль     Предельная цена не более 10 000,00      

16.6. 

  

Пояснения по требуемой про-

дукции: 

тумбы офисные деревянные 

    
Материал  

(вид древесины) 

предельное зна-

чение - массив 

древесины "цен-
ных" пород 

(твердолиствен-

ных и тропиче-
ских); возмож-

ные значения: 

древесина хвой-
ных и мягко-

лиственных 

пород 

Материал  
(вид древесины) 

предельное значе-

ние - массив древе-
сины "ценных" 

пород (твердолист-

венных и тропиче-
ских); возможные 

значения: древеси-

на хвойных и мяг-
колиственных 

пород 

    

383 рубль     Предельная цена не более 10 000,00      

Группы должностей муниципальной службы: ведущая, старшая, обслуживающий персонал;  специалисты и иные должности казенных, бюджетных учреждений, унитарных предприятий 

16.7. 

  

Пояснения по требуемой про-

дукции: 

столы письменные деревян-

ные для офисов, администра-

тивных помещений 

    
Материал  

(вид древесины) 

предельное зна-

чение - древеси-
на хвойных и 

мягколиствен-

ных пород 

Материал  

(вид древесины) 

предельное значе-

ние - древесина 

хвойных и мягко-
лиственных пород 

    

383 рубль     Предельная цена не более 12 000,00     

16.8. 

  

Пояснения по требуемой про-

дукции: 

шкафы офисные деревянные      
Материал  

(вид древесины) 

предельное зна-

чение - древеси-

на хвойных и 
мягколиствен-

ных пород 

Материал  

(вид древесины) 

предельное значе-
ние - древесина 

хвойных и мягко-

лиственных пород 

    

383 рубль     Предельная цена не более 30 000,00     

16.9. 

  

Пояснения по требуемой про-
дукции: 

стеллажи офисные деревян-

ные 

    
Материал  

(вид древесины) 

предельное зна-
чение - древеси-

на хвойных и 

мягколиствен-
ных пород 

Материал  

(вид древесины) 

предельное значе-

ние - древесина 

хвойных и мягко-

лиственных пород 

    

383 рубль     Предельная цена не более 8 000,00     

16.10. 

  

Пояснения по требуемой про-

дукции: 

тумбы офисные деревянные     
Материал  

(вид древесины) 

предельное зна-

чение - древеси-
на хвойных и 

мягколиствен-

ных пород 

Материал  

(вид древесины) 

предельное значе-

ние - древесина 

хвойных и мягко-
лиственных пород 

    

383 рубль     Предельная цена не более 10 000,00      

17. 49.32.11 Услуги такси 
251 

Лошадиная 

сила 

Мощность двигателя авто-

мобиля 

не более 200 

Не закупается Нет потребности  

  

    
Тип коробки передач авто-

мобиля 
    

    Комплектация автомобиля     

    
Время предоставления 

автомобиля потребителю 

    

18. 49.32.12 Услуги по аренде легковых 

автомобилей с водителем 
251 

Лошадиная 

сила 

Мощность двигателя авто-

мобиля 

не более 200 
Не закупается Нет потребности  

  



12 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

    
Тип коробки передач авто-

мобиля 

    

    Комплектация автомобиля     

    
Время предоставления 

автомобиля потребителю 

    

19. 61.20.11 Услуги подвижной связи обще-
го пользования - обеспечение 

доступа и поддержка пользова-

теля 

  

19.1   Пояснения по требуемым услу-
гам: оказание услуг подвиж-

ной радиотелефонной связи 

    
Тарификация услуги голо-

совой связи (лимит-

ная/безлимитная) 

лимитная 

Не закупается Нет потребности  

  

    

Тарификация услуги досту-
па в информационно-

телекоммуникационную 

сеть "Интернет" (лимит-
ная/безлимитная) 

лимитная 

  

355 минута 
Объем доступной услуги 

голосовой связи 
не более 1000 

  

2553 Гб 

Объем доступной услуги 
доступа в информационно-

телекоммуникационную 

сеть "Интернет"  

10 

  

    

Доступ услуги голосовой 

связи (домашний регион, 

территория Российской 
Федерации, за пределами 

Российской Федерации - 

роуминг) 

территория Рос-

сийской Федера-

ции 

  

    
Доступ в информационно-
телекоммуникационную 

сеть "Интернет" (да/нет) 

да 
  

383 рубль       

                                                                                                                                        

Группы должностей муници-

пальной службы: высшая, глав-

ная; руководители казенных, 
бюджетных учреждений, уни-

тарных предприятий 

              

  

19.2   Пояснения по требуемым услу-
гам: оказание услуг подвижной 

радиотелефонной связи (SIM 

карты для использования в IP-
GSM шлюзе NeoGate TG800 для 

обеспечения внутризоновой (с 

районами области)  

    
Тарификация услуги голо-

совой связи (лимит-

ная/безлимитная 

лимитная 

Не закупается Нет потребности  

  

      

    

Тарификация услуги досту-
па в информационно-

телекоммуникационную 
сеть "Интер-

нет"(лимитная/безлимитная

) 

лимитная 

  

      355 минута Объем доступной услуги не более 1000   



13 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

голосовой связи 

      

2553 Гб 

Объем доступной услуги 

доступа в информационно-
телекоммуникационную 

сеть "Интернет" 

0 

  

      

    

Доступ услуги голосовой 
связи (домашний регион, 

территория Российской 

Федерации, за пределами 
Российской Федерации - 

роуминг) 

домашний реги-

он 

  

      

    

Доступ в информационно-

телекоммуникационную 
сеть "Интернет" (да/нет) 

нет 

  

      383 рубль       

20. 61.20.30 Услуги по передаче данных по 

беспроводным телекоммуника-
ционным сетям. Пояснения по 

требуемым услугам 

              

  

    
услуга связи для ноутбуков 

383 рубль 
ежемесячная предельная 

цена 
не более 4000,00 

                               Не 
закупается 

  Нет потребности 
  

    услуга связи для планшетных 

компьютеров 
383 рубль 

ежемесячная предельная 

цена 
не более 4000,00 

                               Не 

закупается 
  Нет потребности 

  

21. 61.20.42 Услуги по ширкополосному 
доступу к информационно-

коммуникационной сети «Ин-

тернет» по беспроводным се-
тям. Пояснения по требуемой 

услугам: 

              

  

    
услуга связи для ноутбуков 

383 рубль 
ежемесячная предельная 

цена 
не более 4000,00 

                               Не 
закупается 

  Нет потребности 
  

    услуга связи для планшетных 

компьютеров 
383 рубль 

ежемесячная предельная 

цена 
не более 4000,00 

                               Не 

закупается 
  Нет потребности 

  

22. 77.11.10 Услуги по аренде и лизингу 

легковых автомобилей и легких 

(не более 3,5 т) автотранспорт-

ных средств без водителя 

  

22.1.   Пояснения по требуемой услу-
ге: услуга по аренде и лизингу 

легковых автомобилей без 

водителя 

251 
Лошадиная 

сила 
Мощность двигателя авто-

мобиля 
не более 200 

Не закупается Нет потребности  

  

    
Тип коробки передач авто-

мобиля 

    

    Комплектация автомобиля     

22.2.   Пояснения по требуемой услу-

ге: услуга по аренде и лизингу 

легких (до 3,5 т) автотранс-

портных средств без водителя 

    Мощность двигателя   

Не закупается Нет потребности  

  

    Тип коробки передач     

    Комплектация 
    

23. 61.90.10 Услуги телекоммуникационные 

прочие 
  

    Пояснения по требуемым услу-
гам: оказание услуг по предо-

ставлению высокоскоростно-

го доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть 

2545 Мбит/с 

Максимальная скорость 
соединения в информаци-

онно-

телекоммуникационной 
сети "Интернет" 

  Максимальная ско-
рость соединения в 

информационно-

телекоммуникацион-
ной сети "Интернет" 

не более 60   

  



14 

 

20.09.2023  08:15 D:/ 2023 год МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ/ Постановления. doc 

 

"Интернет" 
383 рубль   

  Предельная цена опла-

ты услуг в месяц 
не более 10500,00   

  

   

   

 

 

  
   

 

 


